
4. –5. 6. 2019

4. 6. 2019  EXKURZE VÍDEŇ (kompostárna LOBAU, zemědělci, pracoviště BFA)  

5. 6. KONFERENCE v Náměšti n.O., pracoviště ZERA

KONFERENCE PŘEDSTAVÍ  
•  výsledky projektu „Inovace technologií při kompostování, využití kompostu  

a ochraně půdy“ – INTEKO

•  pracoviště ZERA místa pro hodnocení kvality kompostu

S T R AT E G I E  P R O  P Ř I Z P Ů S O B E N Í  S E  K L I M AT U 

D LO U H O D O B É  Z A J I Š T Ě N Í  Z E M Ě D Ě L S K ÝC H  P O D N I K Ů

KONFERENCE 

Uzavírání  
koloběhu živin

MEDIÁLNÍ PARTNER POD ZÁŠTITOU PARTNEŘI PROJEKTU



Stav půdy a vody je na rakouské i české straně zhoršován nejen změnami klimatu.  

Orné půdy jsou degradovány zhutněním a ztrátou organické hmoty. Tím ztrácí schopnost 

přijmout a udržet srážkovou vodu. Tuto situaci pomohou řešit i zdroje organické hmoty, 

které vznikají mimo zemědělskou prvovýrobu – komunální biologicky rozložitelné odpady 

a jsou zpracovány kompostováním. Kvalitní kompost významně a rychle upraví půdní 

vlastnosti.

Hlavním cílem INTEKO je inovace technologie kompostování, která zajistí standardizaci 

kvality kompostu, včetně recyklace fosforu a dusíku z organických odpadů, která má 

pozitivní vliv na životní prostředí – ochranu vod.

Nová inovativní technologie kompostování pro recyklaci fosforu a dalších živin Metodika  

pro testování zralosti kompostu – standardizace kvality Transfer know-how týkající se metodiky 

NIRS z AT do CZ Inovativní metoda měření vyplavování dusičnanů do spodních vod.

Výsledky projektu budou přínosem ke zlepšení kvality půdy v kraji Vysočina,  

Jihomoravském kraji, ale též i v celém spádovém obvodu Podunají.

Od velkých globálních 
koloběhů vody a živin 
ke koloběhům vody 
a živin na úrovni 
půdních bloků

Dostupná řešení 
pro budoucí 
zemědělství

Metody ztrát 
vody, živin 
a organické 
hmoty z půdy 

1 2 3

KONFERENCE 

Uzavírání koloběhu živin

ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura, z.s. Podhradí 1022, 675 71 Náměšť nad Oslavou

mobil: 724 082 737, e-mail: schellova@zeraagency.eu; info@zeraagency.eu

Registrace je nutná do 24. 5. 2019 na adresu:

VÝSTUPY PROJEKTU

MEDIÁLNÍ PARTNER POD ZÁŠTITOU PARTNEŘI PROJEKTU

NÁPLŇ KONFERENCE SE BUDE TÝKAT TÉMAT   


